¶ Nota, q numerus binarius multipliciter in scriptu- ra reperitur. Signat. n. in bono, & in malo. Ille. n. nu- merus signat distinctionē ab vnitate, & sic s. m. Arithmetica, iste

iste vocatur numerus infamis, quia primus ab unitate rece- dit, & sic signat discordes contrarios & diuersos, quia verē isti ab vnitate amotis & concordia recedunt. Tales. n. non sunt vnus per charitatem, imo sunt duo p diuersitatē & cō- trarietate. In celo. n. sunt dua stellę seu circuli stellę Draconis, & istę ita diuersę & contrarię sunt, qñ vna est in oriente, alia semper est in opposito. In signo etiam Geminorū dua sunt stellę, quarum vna dī Castor, alia Pollux, quę ranciam inter se habent contrarietatem, q in æstare dū vna nobis oritur, alia occidit. Et ideō a poetis fictę sunt fuisse duo fratres, quorum vnus cęlos, alius inferos dī possedisse. Polus etiam arcticus & polus antarcticus dua sunt stellę im- mobiles, quę tamen in duob. cęlis angulis oppositis diamet- ralter sunt locatę. Ecce quō dualitas diuersitatē signat, & quō illa quę constituta sunt in dualitate, sunt constituta in contrarietate & diuersitate. Bene igitur dico, q per numerum binarium intelliguntur illi, qui ab vnitate charitatis recedunt & diuiduntur, & qui in diuisione discordię constituuntur. Eccl. 33. Intrare in oia opera altissimi, vnus contra vn- um, duo contra duo. Sic igitur numerus iste signat in ma- lo. Et iō de discordib. q sen. per sunt duo, & nunquam sunt vnus. pōt dici illud Luc. 12. quod duo in tres, & tres in du- os diuidentur. Et illud Matth. 27. velū templi scissum in duo. Vnde et de concordia viri & vxoris dī Matth. 19. Ita q; iam non sunt duo, sed vna caro. ¶ Sed adhuc dico, q iste numerus signat in bono, & sic signat aggregationem, charitatē & coniunctionē, concordia & vnitate. Ille. n. numerus est primus, in quo vnitates plures inuicē aggregant, & iō ille vī concordiam & amorem designare, per quem plures po- nunt inuicem ununtur, & sociantur. Matth. 18. Vbi duo vel tres congregati sunt in nomine meo, ibi sum in medio eorum. Gregorius et dicit, q minus quā inter duos charitas haberi nō pōt. In signū cuius prout dī Luc. 10. Chr̄s discipulos suos binos ante faciē suam misit. Et aduerte, q iste numerus ma- gnę prerogatiue. Ille. n. inuenitur in multis figuris. Ille com- mēdatur in multis naturis. Ille designat in multis figuris. Ille cōmēdat in multis scripturis. ¶ Dico igitur, q iste numerus in multis naturis inuenitur. Et vide primō in aialib. quomo- do membra oia sunt binata. Hō. n. habet duos pedes, duas manus, duas aures, duos oculos, duas nares. Vide et in sexi- bus quō Deus posuit ibi dualitatem. Non. n. voluit, q in gnā- tione cōuenire tres vel quatuor, sed duo solum. s. m. ma- culus & fæmella. In quib. pro certo inuenitur, q si perfecti esse volumus, semper duo & bini. i. per charitatē ligati esse debe- mus. Natura. n. solitudinem abhorret, & ideō sub dualitate vī oia gnasse. Ille igitur numerus inuenitur in naturis. ¶ Itē dico, q iste numerus designat in figuris, quas de dualitate re- perimus. Vide pro Deo quot in sacra Scriptura figuras de dualitate reperimus. Dux. n. fuerunt fidei tabule lapideę. Ex- xod. 34. Dux fuerunt tabule argenteę. Nu. 10. Duo et fuerunt columnę argē. s. in templo Salomonis. 3. Reg. 7. Duo fuerūt Cherubin in propitiatorio. Exo. 27. Duo fuerūt altaria in tabernaculo, saltare holoc. auri, & thymiamatis. Exo. 27. Duo insuper fuerunt ostia in templo. Eze. 41. Apostolorū et fuerunt duo gladij. Luc. 22. Circa sepulchrum inuēti sunt duo Angeli. Luc. 24. Ascendente insuper dño, allocuti sunt Apostolos duo viri. Act. 1. Ecce igit quomodo dualitas cha- ritatis & amoris in figuris designatur. ¶ Sed adhuc illa duali- tas in scripturis commendatur, & hoc pro certo in ueteri & in nouo testamēto. Dñs. n. Eccl. 4. Melius est esse duo simul quā vnū. In nouo uerō testamento dī, q in his duob. lex pendet tota & prophete. Matth. 22. Ecce igitur pater, q iō p istū numerū intelligit liga & copula charitatis, ita qd de tali bus pōt dici illud Apoc. 12. Hi sunt dua oliuę, & duo cande- labra lucētia in conspectu dñi terrę stantes. In quib. uerbis aduerte, q sicut illi, qui sunt duo, sunt clementiores, sunt sci- entiores, sunt cōfatiōres. Clementiores dico, quā vnus pōt a- lij misereri, sciētiores et quā vnus pōt ab alio doceri. Cōfati- ones insu, quia vnus pōt ab alio adiuuari & tueri, sic verē dico spiritaliter, q illi, q sunt duo. i. charitatiuē cōbinati, habent { clementiam ampliorē, quia sunt dua oliuę, Scientiam clariorem, quia sunt duo candelabra, Cōfatiā fortiorē, quā sunt stātes in conspectu Dei, & cha-

¶ Dico ergo primō, charissimi, q si fuerimus duo p charita- tē, nos erimus clementiē largiores. (Dux inquit oliuę) Pal- mā. n. qñ binę, & binę sunt plantarę, melius solent fructifi- care, & iō agricolę qñ seminant illas, sp solent simul duo germina ponere, ut sic dua plantę nascant. s. vna mascula, alia fæmella, vt et sic p vnus influentiā alia fructuosior ha- beat. Sic verē (charissimi) illi, qui sunt cōiecti p charitatē, sunt, vt cōiter fecundi & fructiferi per pietatē, illi, q sunt charitatiui, sunt elemosynarū emissiui. Et ideō bini & bini sunt plantandi, ut in pietatis operib. sint fecundi. Quod q- dē ostenditur cū dī, q isti debent esse dua oliuę. Oliua. n. a qua oleū eliquatur, signat viros pios, a quib. pietatis & ele- mosynarum oleū distillatur, qñ per charitatis. s. copulā cō- binantur. Istud figuratur in illis duobus Cherubin, quę uer- sis inuicem vultib. sup propitiatorium ponebantur, quę q- dem de lignis oliuarū facta fuisse perhibentur, sicut dicitur 3. Reg. 6. Ista. n. Cherubin, quę erant figurę & imagines a qui larū, significant viros pios. A quila. n. est auis valde liberalis, alijs distribuens prædam suam. Et ideō isti dicuntur duo per charitatē. Dñr oliuę per pietatem, dicuntur se mutuo respi- cere per bonorum suorum communicationem. Dñr et pro- pitiatorio incumbere, per facilem iniuriarum indulgentiā & remissionem Et sic breuiter dicitur illud Zach. 4. ubi q- ritur quid sunt dua oliuę istę. Et respondetur post pauca. Isti sunt duo filij oliuarum. Et nota, q per oliuam pax & cō- cordia designatur. In cuius signum legati Romanorum cum oliuarum ramis solebant mitti. In signū et cuius columba Deū mundo placatum denunciāns, cum ramo oliuę ad Noe dī rediisse, sicut habetur Gen. 8. In quo pro certo docemur, q si duo per charitatem & amicitiam pietatēq; fuerimus, tunc pacem & concordiam habebimus. Amor. n. & pietas sunt dua sorores, quę se semper inuicem comitant. Vnde Zach. 6. Consilium pacis erit inter duo. Simus ergo duo, vt sic simus clementiē amplioris. ¶ Secundo debemus duo esse D vt simus scientiē clarioris. (Duo inquit candelabra lucentia) Melius. n. illuminant luminaria qñ sunt duo, qñ nō est nisi vnus. Sic uerē uiri sancti, qñ sunt duo. i. p charitatē iun- cti & combinati, melius lucent per scientiam, & melius illu- minant per doctrinā. Scientia. n. vnus addit ad scientiam al- terius. Et ideō quantumcūq; sit modicus focus, nunquam est vilipendendus, quia sēpissimē fit, q ab uno ego & sim- plici scitur, quod a doctōribus ignoratur. Ideo bonum est charitatiuē cū oibus se habere, vt ab oib. possimus addisce- re, & sic per scientiam lucere, & per doctrinam docere. (Cā- delabra inquit lucentia) Istud habemus in scriptura & in na- tura. Deus. n. a principio fecit duo luminaria principalia. s. luminare maius, & luminare minus, & hoc ut lucerēt super terram & c. q vtiq; dī in scriptura. Gen. 1. In quibus inuenit, q illi, qui volunt esse luminaria lucentia per doctrinā & p- dicationem debent esse duo per charitatem & dilectionē, & per bonorum associationem. Vnde Hugo in Didascalon di- cens quō illi, qui volunt esse sapientes, debēt oēs dilige- re, & ab omnibus, quod eis deficit inquirere, nullius socie- tatem vilipendere, dixit sic. Sicut inq; qui ab omnib. accipi- unt, sunt omnib. ditiores, sic q ab omnib. volunt discere, fi- unt sapientiores. Audi inq; Chrysippum in Prouerb. Quæ tu non nosti, fortassis nouit Ophillus. Simus ergo duo, vt su- mus sciē clarioris. (Candelabra inq;) vt de quolibet dicat illud Zach. 4. Vide candelabrū aureū totum. ¶ Tertio simus duo, ut simus constantiē fortioris, quod ostendit cū dī. Stan- tes. Duo. n. melius portant onus q vnus. Duo et melius resi- stunt vni aduersario q vnus solus. Sic verē (charissimi) illi, q sunt duo per charitatē, sunt fortiores per constantiē probi- tatem. Melius. n. sustinent tribulationū & tentationū aduer- sitatē, quā vnus ab alio adiuuatur, & tā precib. q consolatio- nibus roboratur. Vnde et dī Prouer. 18. Frater, qui adiuuat a fratre, quasi ciuitas firma. Ideo dī Eccl. 4. Si quispiam præua- luerit contra vnū, duo resistēt ei. Isti ergo sunt stantes in cō- spectu dñi Dei terrę. Sap. 5. Stabant iusti in magna constan- tia aduersus eos, qui se angustiauerunt. Et sic igit patet q nos debemus esse per charitatē, vt possimus sustinere pote- ter, vt possimus lucere patienter, vt possimus indulgere cle- menter, vel ut habeamus clementiam ad miserandū, sciām ad informandū, constantiam ad sustinendū. Sed heu proh dolor, multi sunt hodie q ista carent dualitate, id est amore & cha-

& charitate. Hodie. n. quasi oēs volunt esse soli p singularitatem & partialitatem, & ideo non habent constantiam, sciētiam vel pietatem. Eccle. 4. Vg homini soli, quia si ceciderit non est qui subleuet eum. Duo igitur simus, & dualitatem. amorē & charitatem habeamus. Aquila. n. semper in nido suo duos lapides echites dī habere, vt facili⁹ possit parere, & vt pullos possit ad reptilibus defendere. Sic verē (charissimi) si nidū cordis nostrī à venenosīs reptilib. à malis cogitationib. volumus defendere, & à tērationib. volumus custodire, & si partem bonorum operum volumus celeriter emittere, nos pro certo duos lapides. i. duplicē charitatē & amorē. s. Dei & proximi ibi debemus ponere & tenere. Et sic nidus iste à prædictis reptilib. tutus erit, & partus bonorū operū facili⁹ parietur. Viri. n. pleni charitate, solent emittere bona opera sine difficultate. In estate. n. calor Solis myrrham arborem præciosum liquorem, qui stacte dī, facit voluntariē & sine difficultate aliqua distillare, vt dicit Isid. Quia verē qñ Sol & calor perfectē charitatis corda nostra inflammāt, tunc sine coactione liquorē pietatis & bonorū operum à nobis distillare procurat. Vt. n. dicit Greg. Nūquā est amor Dei ociosus, operat. n. magnā si est, si aut tenuit operari, amor nō est. Sic igitur pater (charissimi) q̄ est quædā dualitas virtuosā. quædam dualitas vitiosā. Si vis notare de istis, qui sunt duo, & qui sunt in bono combinati, associati, & coniuncti, dī c. quōd

F Fulgeat clarissimē, Sciunt doctissimē, Gemunt tristissimē, Volant citissimē, Pugnant fortissimē, Pantur verissimē, Medicantur profundissimē, Fæderantur coniunctissimē, Famulantur attentissimē, Contemplantur limpidissimē, tritissimē. Vnde isti figurantur in turturibus & colūbis Deo oblati, quæ sunt volucres gemebundæ. Leu. 14. Offeret duos turtures aut duos pullos columbarum. Item isti discurre do sunt citissimē, quia valde cito debent discurre p opera virtuosā. Io. 20. Currebant duo simul. Item isti propugnādo sunt fortissimē. Deute. 32. Duo fugabant decem milia. Itē isti ad proloquendum sunt verissimē. Deut. 17. & 2. Cor. 13. In ore duorum testium stat omne verbum. Item isti meditādo sunt profundissimē. s. meditādo de morte. 1. Reg. 10. Inuenies duos viros iuxta sepulchrum Rachelis. Item isti fæderantur sunt coniunctissimē. Isti sunt. n. duo de quib. dī Matth. 4. Vidit Iesus duos fratres Simonem & Andream. Boni. n. ita sūt inuicem confederati & charitatiē ligati, q̄ magis vident vnum quā duo. 2. Reg. 6. Opus unum erat in duobus. Item isti famulando sunt attentissimē. Vnde isti sunt discipuli qui bini & bini fuerunt missi, sicut dī Luc. 10. Vnde Marc. 11. dī, q̄ Iesus misit duos discipulos, & ait illis. Itē isti contemplādo sunt certissimē, vel limpidissimē. Vnde Marc. 16. dī de duobus Discipulis euntib. in Emaus. Offensus est Iesus in alia effigie. Item isti laborando sunt occupatissimē. Matt. 24. Erunt duo in agro. Item quiescendo sunt deuotissimē. Ibidem. Erunt duo in lecto. Et breuiter dico, quōd de illis, qui dualitatem charitatis & bonæ societatis sectantur, dīcī potest, quod sint

G Arietes, Duo, dico, arietes, qui alios prudenter solent deducere. Exo. 29. Boues, Tolle arietes duos immaculatos &c. Item sunt duo leones, quia impios per iustitiam solent corrigere seu corrudere. Vnde in se dīli Throno Salomonis erāt duo leones sculpti altrinsecus, sicut dī 2. Paral. Item duo sunt boves, quia omnibus per patientiam solent succumbere. 3. Reg. 18. Dētur nobis duo boves. Item sunt duo passerēs, quia per Dei propidentiam solent se regere. Matt. 10. Nonne duo passerēs esse veniēt & vnus nō cadit in terram sine patre vestro. i. sine pudentia patris. Itē sunt duo agni, quia mētalē innocētiam solent eligere. Nu. 28. offeres agnos anniculos immaculatos duos. Itē sunt duo viri, qui per fortē patientiam solent subsistere. Nu. 11. Remā

serunt in castris duo viri. Et Luc. 24. Ecce duo viri asserunt. Item duo filij, quia per aeram amicitiam solent diligere. Mat. 21. Homo quidam habebat duos filios. Item sunt duo denotati, quia humiliter solent petere & appetere. Lu. 18. Duo homines ascenderunt in templum. Ecce ergo quomodo dualitatem charitatis concomitantur alia bona. Ideo de talibus duob. i. de quibuslibet charitativis & iustis potest dici illud prædictum Gal. 4. Abraham duos filios habuit. Quia re vera omnes tales sic dualitati & combinati possunt dici Abraham, idest Dei filij & cognati. Et si vis adhuc commendare duos sanctos vel duas sanctas, vel duo charitatis præcepta, seu etiam duo scripturæ sacræ testamenta, dic, q̄ isti sunt

Duo { Brachia, Dico ergo, q̄ hæc sunt duo brachia ad nos amplexandum. Vnde de throno Salomonis dī 2. Paral. 9. q̄ habebat brachiola duo altrinsecus. Itē duo ostia nos ad fidem introducendum, Ezec. 41. Duo ostia erant in templo. Item duo vbera ad nos lactandū. & consolandum. Vnde sponsæ dī Cantic. 4. Duo vbera tua sunt duo hinniuli. Itē duo ligna ad nos sustentandum & inuitandum. 3. Re. 17. En colligo duo ligna &c. Item duo talenta ad nos ditandū, & redimendum. Matth. 25. Dñe duo talenta tradidisti mihi, ecce hæc alia duo lucratus sum. Itē duo calami ad veritatem scribendū, atq; docendū. Exod. 25. Sint spherulæ sub duob. calamis. Item duo anuli ad nos æterna gloria subarrandum & honorandum. Vnde de corona, quæ dicebatur aureola, dī Moy. Exo. 30. Facies duos anulos aureos sub corona. Et Exo. 28. dī. Facies duos anulos aureos, & pones in summitate rōnalis iudicij. Item sunt duo gladij ad verum à falso truncandū & diuidendū. Luc. 22. Ecce duo gladij hic. Item sunt duæ tabulæ ad legē Dei cōtinendū, & ondendū. Exo. 32. Reuerfus est Moyses de mōte portās duas tabulas scriptas ex vitro; parte, & factas opere dñi. Itē sunt duæ colūgæ ad nos per spem & fiduciam sustinendum. 3. Reg. 7. finxit duas columnas græas, quas statuit in porticu templi. Item sunt duæ rubæ ad nos ad fidem & pœnitentiam vocandū & excitandum. Num. 10. Faci tibi duas tubas argentæas dīstiles, quib. e duocare possis multitudinem. Itē sunt duæ cathenæ ad nos infra Dei mandata tenendum & alligandū. Exo. 39. Anulos posuerunt in vitro; latere rōnalis, ex quib. penderent duæ cathenæ aureæ. Item sunt duæ virgæ ad nos dirigendum & corrigendum. Zach. 11. Assumpsi mihi duas virgas, vnā vocavi decoram, alterā vocavi funiculū. Item sunt duæ pennæ ad sursum volandū, & cœlestia contemplandū. Apoc. 12. Data sunt mulieri alæ duæ, & volauit. Et Esa. 6. Duab. alis velabant faciem eius, & duab. velabant pedes eius, & duab. volabant. Itē sunt duæ mensæ ad nos nutriendū, & spiritualiter refocillandum. Ezec. 40. In vestibulo portæ duæ mensæ hinc, & duæ mensæ inde. & bruite omnes istæ dualitates possunt applicari ad duo testamenta deitatis, vbi sunt ostia,